ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
     06.07.2017                                                                  № 1040
О создании рабочей  группы

по оказанию содействия реализации

инвестиционных проектов

В рамках осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятного инвестиционного климата, достижения взаимодействия с учреждениями и организациями, участвующими в инвестиционной деятельности на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии с рекомендациями постановления Губернатора Владимирской области от 14.02.2013 г. № 156 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов по организации промышленных производств, подлежащих вводу в эксплуатацию в 2013 году», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать рабочую группу по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.03.2013 №22  «О создании рабочей группы по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

Глава администрации

С.А. Найдухов
 Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от  06.07.2017  №  1040
Положение

о рабочей группе по оказанию содействия реализации
инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее – положение) направлено на развитие инвестиционной деятельности на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  и определяет порядок работы рабочей группы по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа по оказанию содействия реализации инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области создана с целью обеспечения деятельности органов местного самоуправления, направленной на разработку и реализацию мероприятий по обеспечению улучшения  инвестиционного климата на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Анализ:

-   внутренних и внешних условий, положительных и отрицательных тенденций, факторов и ограничений, определяющих развитие инвестиционной деятельности;

- муниципального сектора экономики и социальной сферы, определение потребностей и возможностей инвестирования;

-  инвестиционного потенциала и хода инвестиционной деятельности на территории города.

2.2. Разработка программ по стратегическим направлениям развития инвестиционной деятельности.

2.3. Подготовка проектов муниципальных правовых актов, направленных на развитие инвестиционной деятельности.

3. Порядок организации работы рабочей группы

3.1. Материально-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляется администрацией ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.2. Основной формой работы рабочей группы является рассмотрение на заседании рабочей группы вопросов по инвестиционной деятельности на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.4. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов рабочей группы и носят рекомендательный характер для администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области и субъектов предпринимательской деятельности.

Приложение № 2

к постановлению администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от  06.07.2017 №  1040
Рабочая группа по оказанию содействия реализации
инвестиционных проектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области
Найдухов С.А.
- глава администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  председатель рабочей группы;
Горшкова О.М.         - заместитель главы администрации города по финансам

и экономике, начальник финансового управления, заместитель председателя рабочей группы;
Симонова Т.П.
- заведующая отделом экономики администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Романов В.А.

- заместитель главы администрации города
по  социальной политике и организационным вопросам;
Колуков А.В.
- заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;

Семенович В.А.
- заместитель главы администрации города,

председатель КУМИ;
Лифанов А.А.

- начальник отдела архитектуры и градостроительства

 МКУ «ГКМХ», главный архитектор;
Попов В.А.

- председатель МКУ «ГКМХ»;

Волков С.А.

- генеральный директор ЗАО «Радугаэнерго»

         (по согласованию);

Яценко В.Н.

- генеральный директор ФКП «ГЛП «Радуга»

         (по согласованию).